2022年 10月 14日

各 位

会 社 名 ＭＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長      鈴木 浩

 （コード：4016、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営推進センター長 三方 英治

 （TEL．043-239-7252）

代表取締役の異動及び連結子会社の代表取締役の異動に関するお知らせに関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 14 日開催の取締役会において、代表取締役の異動を決議し、また、当社の連結子会社

である株式会社ビーガルは、同日開催の取締役会にて代表取締役の異動を決議しましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

経営体制の強化及び企業価値の更なる向上を図るため、次なる成長を目指し、新体制として次世代

への事業継承を円滑に行うべきとの判断から、新たに代表取締役を選任することといたしました。

この度代表取締役社長に就任する増田典久は、1999 年に当社グループの創業企業である株式会社シ

ステムイオに入社以来、長年にわたりシステムインテグレーション事業に従事した後、株式会社シス

テムイオ関西事業部の事業部長、株式会社 NetValue の代表取締役社長を歴任し、現在は株式会社ビー

ガルの代表取締役社長として業務執行を統括し、当社グループのソリューションサービス事業の業容

拡大に大きく貢献してまいりました。今回の異動は、当社グループの成長戦略であるソリューション

サービスの更なる成長に向けた推進力の加速と中長期的な企業価値の向上を図るためであります。

なお、現代表取締役社長の鈴木浩は、代表取締役会長として、引き続き当社の企業価値向上に尽力

してまいります。

(2) 新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 旧役職

増田 典久 代表取締役社長 取締役

鈴木 浩 代表取締役会長 代表取締役社長

 (3) 新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株式数

（株）

増田 典久

1964年５月 29日

1983年 10月 トヨタオート大阪株式会社 入社

69,200

1984年 ４月 大倉建設株式会社 入社

1984年 12月 日本エス・イー株式会社 入社

1986年 12月 日本アクティシステムズ株式会社 入社

1991年 ３月 株式会社日本フルプレーン 入社

1999年 ５月 株式会社システムイオ 入社

2003年 12月 同社 関西事業部事業部長

2004年 ６月 株式会社 NetValue 代表取締役社長

2004年 ８月 株式会社システムイオ 取締役

2007年 10月 株式会社ビーガル 代表取締役社長（現任）

2009年 ４月 株式会社 NetValue 取締役会長

2009年 12月 当社 取締役（現任）

 (4) 就任予定日

   2022年 12月１日

２．連結子会社株式会社ビーガルの代表取締役の異動（2022年 12月１日付)

氏名 新役職 旧役職

岩永 裕寿 代表取締役社長 取締役

増田 典久 取締役会長 代表取締役社長

鈴木 浩 （退任） 取締役会長

以 上